第 76 回	 鎌倉エフエム放送番組審議会議事録

１．開催年月日	 	 平成 22 年 6 月 27 日（日）	 １３時３０分〜～１５時００分

２．開催場所	 	 	 鎌倉エフエム放送局内

３．委員出席	 	 	 委員総数	 	 	 	 ７名

	 出席委員の氏名	 	 	 児玉	 昭義	 小島	 隆雄	 	 中島	 和晃	 	 島田	 貴司

	 	 	 	 	 	 	 	 	 欠席委員の氏名	 	 	 久保田	 隆治	 奥田	 友彌	 森	 禎子

	 	 	 	 	 	 	 	 	 放送事業者側出席	 	 須藤	 一郎	 中丸	 宗幸

４．議題

	 	 	 １.	 番組編成に関して

	 	 	 ２.	 その他

５．議事の概要	 	 議題に対する答申

６．審議の内容

	 	 議	 	 	 長：須藤	 一郎

	 	 	 	 	 	 	 	 出欠席者の確認をして会議に入った。

	 	 	 	 	 	 	 次に本日の審議事項の発議を提案。

会社側委員：「鎌倉花火大会特番」の生中継を FM 横浜の協力を得て実施します。

委	 員	 	 ：昨年は荒天のため中止となりましたが今年が初の長時間生中継になり

	 	 	 	 	 	 ます。花火大会の開催はもとより中継生特番の成功を期待しております。

会社側委員：路地フェスタイベント会場からの生中継も好評でしたが、花火の

	 	 	 	 	 	 生中継は FM 横浜とのコラボレーションですので、ローカル局なら

	 	 	 	 	 	 ではのフットワークを活かした内容を心がけたいと考えています。

委	 員	 	 ：花火の進行や実行委員会との意思疎通にも留意して実施して下さい。

会社側委員：新番組仮称「井戸端会議	 鎌倉」の放送開始は遅れておりますが内容を

	 	 	 	 	 	 欲張らずなるべく早期に実行したい。

委	 員	 	 ：期待の新番組ですから鋭意努力して下さい。

会社側委員：中学校の職場体験は昨年同様の実施となります。藤沢からも要望があり

	 	 	 	 	 	 可能な範囲で受け入れております。

委	 員	 	 ：ローカル局ならではの地域貢献であると思います。学校関係者にも評価

	 	 	 	 	 	 されている良い企画である。

会社側委員：参加した学生たちにも有益で楽しい職場体験となるように心がけたい。

	 	 	 	 	 	 本日は有り難うございました。

７．審議機関の答申または改善意見に対してとった処置及び年月日	 	 	 	 	 な	 	 し

８．審議機関の答申または意見の概要を公表した場合における公表の内容、方法及び年日

ホームページにて公開

９．その他の参考事項	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 な	 	 し

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 以	 	 上